令和 8 年３月

 東京都中体連バレーボール競技部

 加盟チーム各位

 東京都中学校体育連盟バレーボール競技部

部長 小澤 秋仁

JVA メンバー制度改定についてのご案内

 平素より当競技部の運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。さて、

2007 年度から導入された JVA メンバー制度 （登録制度）が 2026 年度より改定されるこ

ととなりました。

 改定趣旨等につきましては、公益財団法人日本バレーボール協会（JVA）の公式サイト

https://www.jva.or.jp/topics/20251006-1/からご確認ください。

 また、本改定に伴い、個人登録料が変更されることとなりました。 加盟チームの皆様

におかれましては、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

【個人登録料の変更】

改定前 改定後

500 円 1,700 円

 以上

https://www.jva.or.jp/topics/20251006-1/